
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

12/12/2022 

Drejtuar: “A E O T” sh.a me Adresë: FIER Lagjja Sheq, "Rruga Ferrik Dashi", zona kadastrale 

3891 me numer pasurie 40/4. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-50398-11-17-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale për rikonstruksionin e Rr. “Advive”  në fshatin 

Gjuzaj, Njësia Administrative Ballagat”- Procedurë e hapur 

Fondi limit: 14,025,905.5(katërmbëdhjetë milionë e njëzetë e pesë mijë e nëntëqind e pesë pikë pesë) 

LEKË PA TVSH.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga data e nënshkrimit 

të kontratës deri në dorëzimin e mallit. 

 

 

Publikimet e mëparshme        Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.160  Data:21/11/2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “A E O T” sh.a                                                                                          L32604402E 

  

Vlera: 13,329,839 (trembëdhjetë milionë e treqind e njëzetë e nëntë mijë e tetëqind e 

tridhjetë e nëntë) LEKË PA TVSH. 

 

2. “SARK” sh.p.k                                                                                K52531415H                                  

K52531415H 

Vlera:12,393,441 (dymbëdhjetë milionë e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e 

dyzetë e një) LEKË PA TVSH. 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

a) OE  “SARK” sh.p.k me NIPT  K52531415H për arsye se në Dokumentat standarte të 

tenderit, seksioni i Kapacitetit Teknik pika 2.3 (c) është kërkuar që “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, 

për mallin objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet kjo e fundit, duhet të vërtetohet 

lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e nevojshme për 

Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij” dhe Operatori Ekonomik “SARK” 

nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi apo nga distributor i autorizuar nga prodhuesi për 

mallin objekt prokurimi. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “A E O T” sh.a me Adresë: FIER Lagjja 

Sheq, "Rruga Ferrik Dashi", zona kadastrale 3891 me numer pasurie 40/4, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 13,329,839 (trembëdhjetë milionë e treqind e njëzetë e nëntë mijë e tetëqind e 

tridhjetë e nëntë) LEKË PA TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                  EVIS QYRA 


